

2023-11-28

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: SOCN-2023-00462

Beslut om verksamhetsbidrag för 2024 till FMN Storstockholm, Föräldraföreningen Mot Narkotika

Förslag till beslut

Socialnämnden bifaller delvis ansökan om verksamhetsbidrag till FMN Storstockholm, Föräldraföreningen mot narkotika, organisationsnummer 802004–6044, med 40 000 kronor för 2024.

Verksamhetsbidragets användning ska redovisas skriftligen till socialnämnden senast 1 november 2024.

Sammanfattning av ärendet

FMN Storstockholm, Föräldraföreningen mot narkotika (nedan benämnt FMN) ansöker om 80 000 kronor i verksamhetsbidrag för 2024. FMN har flertalet hjälpsökande från Nacka kommun och deras specifika verksamhet utgör ett bra komplement till kommunens eget stöd för anhöriga till personer med missbruksproblem. Föreningens huvudsakliga syfte är att erbjuda anhöriga/närstående hjälp, stöd och utbildning genom anhörigprogram, rådgivning och syskongrupp. Anhöriga/närstående ska få kunskap om medberoende, få verktyg och förhållningssätt i relation till personen med ett missbruk. Rådgivning sker på plats i föreningens lokaler, via telefon och digitalt. FMNs verksamhet är ett uttryck för ett frivilligt socialt arbete som socialnämnden gärna vill stödja och uppmuntra.

Socialnämnden föreslås bevilja föreningen 40 000 kronor i verksamhetsbidrag för 2024.

Ärendet

FMN Storstockholm, Föräldraföreningen mot narkotika (nedan benämnt FMN) ansöker om 80 000 kronor i verksamhetsbidrag för 2024 från socialnämnden i Nacka kommun.

Bidraget ska användas till anhörigkurs 25 000 kronor, ledarledda grupper 10 000 kronor och rådgivning 45 000 kronor.

Föreningens huvudsakliga syfte är att erbjuda anhöriga/närstående till en person med missbruk hjälp, stöd och utbildning genom rådgivning, anhörigprogram och anhörigrupp. FMN består i dagsläget av 230 medlemmar varav 15 är från Nacka.

Verksamhet 2023

Föreningen beviljades 60 000 kronor i verksamhetsbidrag från socialnämnden för 2023. Föreningen redovisar att 12 nackabor fått hjälp under 2023. Av dessa har sju personer gått i regelbunden rådgivning, fyra har deltagit i gruppstödsverksamhet och en person har genomgått anhörigkurs. FMN har Storstockholm som upptagningsområde och redovisar att de under 2023:

- Haft en grupp för föräldrar till någon med ett beroende,
- en grupp för den som är anhörig men inte förälder till någon med beroende samt
- en grupp för syskon.
- Föreningen har erbjudit fyra digitala föreläsningar och har två till planerade under 2023.
- Föreningen har haft tre anhörigkurser och kommer att påbörja nästa kurs i november innevarande år.

Föreningen har ett gott samarbete med bland annat Maria Ungdom, Röda Korset, NSPH (Nationell Samverkan för Psykisk Hälsa) samt SNAPH (Stockholms Nätverk Aktion Psykisk Hälsa) vid föreläsningar, webinarium och nätverksträffar.

Motivering till föreslaget beslut

FMN:s verksamhet bedöms vara ett komplement till kommunens anhörigstöd, särskilt rådgivning och gruppverksamhet. Den ansökta summan anses dock inte stå i proportion till antalet nackabor som sökt stöd genom rådgivning och gruppverksamhet under 2022 varför enheten föreslår socialnämnden att delvis bifalla föreningens ansökan och bevilja föreningen 40 000 kronor i verksamhetsbidrag för 2024.

Ekonomiska konsekvenser

Det beviljade beloppet ligger inom budgetram för finansiering av verksamhetsbidrag 2024.

Konsekvenser för barn

Anhöriga och närstående till personer med missbruksproblem mår ofta väldigt dåligt, många känner sig ensamma och upplever känslor av skuld och skam. Detta gäller även barn. FMN utgör ett komplement till insatser beviljade inom den sociala omsorgsprocessen som kan komma att bli viktiga för barn och deras familjer.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse daterad den 28 november 2023

Bilaga 1. Ansökan om verksamhetsbidrag 2024, FMN

Bilaga 2. Redovisning av verksamhetsbidrag 2023, FMN

Bilaga 3. Verksamhetsberättelse 2022, FMN

Helena Lindenius
Enhetschef
Omsorgsenheten

Carina Gyllner Bergmark
Kvalitetsutvecklare
Kvalitetsgrupp individ och familj